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1.
Article XIX, paragraphe 5a)

Statistiques indiquant globalement et par entité la valeur estimée des marchés adjugés, aussi bien au-dessus qu'au-dessous de la valeur de seuil:

Entités
1

Contrats à la valeur supérieur au seuil de 130 000 DTS
2

Contrats à la valeur inférieur au seuil de 130 000 DTS
3

Total 1 + 2

Administration fédérale des contributions
4,475,617
589,915
5,065,532

Alcosuisse
17,566,938
2,162,139
19,729,077

Chancellerie fédérale
2,782,280
6,631,381
9,413,661

Contrôle fédéral des finances
172,260
0
172,260

Groupement de l'armement
63,565,410
57,402,897
120,968,307

Département fédéral des affaires étrangères (DDC exclue)
2,171,210
6,233,070
8,404,280

Direction du développement et de la coopération
75,487,207
14,271,771
89,758,978

Direction générale des douanes
162,864
4,390,190
4,553,054

Ecole polytechnique fédérale de Lausanne
36,557,966
24,413,044
60,971,010

Ecole polytechnique fédérale de Zurich
150,875,000
164,003,324
314,878,324

Etat-major général
1,614,440
22,184,574
23,799,014

Forces terrestres, Commandement du corps des gardes – fortifications
0
14,077,557
14,077,557

Forces terrestres, Services centraux
0
1,473,335
1,473,335

Intitut fédéral pour l'aménagement, l'épuration et la protection des eaux
447,858
12,286,284
12,734,142

Institut Paul Scherrer
8,864,889
79,572,914
88,437,803

Institut suisse de météorologie
0
4,525,626
4,525,626

Laboratoire fédéral d'essai des matériaux et de recherches
902,214
2,626,319
3,528,533

La Poste Suisse
76,260,506
111,588,366
187,848,872

Ministère public de la Confédération
0
460,163
460,163

Office fédéral de la communication
1,665,180
308,598
1,973,778

Office fédéral de la santé publique
18,986,847
10,780,384
29,767,231

Office fédéral de la statistique
3,737,937
4,808,455
8,546,392

Office fédéral de l'énergie
7,573,633
8,028,244
15,601,877

Office fédéral de métrologie et d'accréditation
598,243
0
598,243

Office fédéral de métrologie et de climatologie (MétéoSuisse)

4,525,626
4,525,626

Office fédéral de topographie
3,534,569
0
3,534,569

Office fédéral des assurances privées
0
269,996
269,996

Office fédéral des assurances sociales
0
2,642,967
2,642,967

Office fédéral des constructions et de la logistique
51,194,818
227,689,968
278,884,786

Office fédéral des exploitations des forces terrestres
34,453,887
57,257,654
91,711,541

Office fédéral des finances
36,619,344
0
36,619,344

Office fédéral des routes
939,600
2,564,586
3,504,186

Office fédéral des transports
1,606,077
0
1,606,077

Secrétariat général DDPS
0
2,222,676
2,222,676

Station fédérale de recherches en aboriculture, viticulture et horticulture

1,287,871
1,287,871

Station fédérale de recherches laitières
0
402,326
402,326

Swissmint
237,011
1,441,904
1,678,915

TOTAL
603,053,805
853,124,124
1,456,177,929

Statistique 2001 (suisse)

2.
Article XIX, paragraphe 5b)

Statistiques indiquant le nombre de la valeur totale des marchés adjugés au-dessus de la valeur de seuil, ventilées par entité, par catégorie de produits et services suivant une classification uniforme, et par pays d'origine des produits:



Fournitures
Services
Travaux de constructions
Origine des produits et services (en DTS)

Entités
Valeur en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur en DTS
Nombre de marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de marchés
CH
Marchés
UE
Marchés
USA
Marchés
Tiers
Marchés

Administration fédérale des contributions
4,475,617























7
1,822,145
23



1,822,145
23









14b
2,653,472
14






2,653,472
14







Alcosuisse
17,566,938
1
17,566,938
55






4,691,505
3
2,395,993
18


10,479,440
34

Chancellerie fédérale
2,782,280























5
2,066,655
2



1,882,946
1
183,709
1










9
334,131
2



334,131
2












10
182,700
1



182,700
1












7
198,794
1



198,794
1







Contrôle fédéral des finances
172,260



8
172,260
2



172,260
2







Grouupement armement
63,565,410




















1
459,265
2
1
3,108,439.45
3



3,108,439
3
459,265
2







5
133,667
1






133,667
1









6
272,738
1






272,738
1









7
524,602
1
7
11,294,414.93
22



11,236,255
21
168,277
1
414,484.63
1





10
711,638
1






711,638
1









11
1,716,744
11






272,986
4
1,443,758
7







13
1,978,939
7






824,861
5
1,154,078
2










14
10,229,586.18
4



10,072,986
3
156,600
1







16
229,262
1






229,262
1









17
10,606,614
15






8,175,764
11
2,430,850
4







18
3,327,375
10






3,327,375
10









21
149,570
1






149,570
1









22
145,116
1






145,116
1









24
943,216
2






943,216
2









26
7,017,095
14
26
508,784.97
2



5,538,775
5
1,234,343
6
752,761.56
5





32
9,403,518
9






7,378,232
8


2,025,285.33
1





33
549,671
2






549,671
2









39
255,154
1












255,153.60
1





















Direction des ressources et du réseau extérieur
2,171,210




















14b
749,125
2






749,125
2









26
147,100
1






147,100
1












7
1,274,985
2



1,274,985
2







Direction du développement et de la coopération
75,487,207























14
75,487,207
93



67,937,642
84
1,766,920
3
1,675,178
2
4,107,467
4

Direction générale des douanes
162,864




















14b
162,864
1






162,864
1







Ecole polytechnique fédérale de Lausanne
36,557,966























1
2,953,232
20
1
29,249,733
5
32,202,965
25









13
166,311
1










166,311
1





15a
1,044,000
1










1,044,000
1





22
481,806
1








481,806
1







23
2,662,884
10






2,662,884
10







Ecole polytechnique fédérale de Zurich
150,875,000




















14b
7,612,000
6






521,000
2


7,091,000
4





15a
2,638,000
2






2,638,000
2









23
430,000
2






430,000
2









24
17,682,000
24






2,508,000
8
6,339,000
11
1,820,000
3
7,015,000
2






1
3,465,000
2



3,465,000
2












12
118,877,000
6



118,877,000
6












7
171,000
1





171,000
1





Etat – major général
1,614,440




















4
927,484
2






927,484
2









22
254,296
1








254,296
1










10
432,660
1



432,660
1







Institut pour l'aménagement, l'épuration et la protection des eaux
447,857.70




















24
447,858
2






447,858
2



























Institut Paul Scherrer
8,864,889























1
504,463
1



504,463
1












14
372,698
2



240,120
1
132,578
1







16
7,481,610
6








7,270,983
5


210,627
1



24
352,168
1










352,168
1





26
153,950
1






153,950
1







Laboratoire fédéral d'essai des matériaux et de recherche
902,214























17
204,624
1









204,624
1



24
697,590
3








312,823
1
384,767
2



La Poste Suisse
76,260,506
14b
36,877,337
45






34,189,877
39
254,057
1
2,433,403
5





7
8,743,614
11
7
12,922,257
40



12,922,257
40
2,610,395
2
3,015,863
6
3,117,356
3






1
2,413,297
4



2,413,297
4









6
3,688,979
10






1,917,301
6
1,771,678
4







23
4,158,252
6






4,158,252
6









9
905,670
3






905,670
3









12
908,280
1






908,280
1









14a
3,080,322
13






3,080,322
13









13
371,925
3






371,925
3









16
1,571,481
4






1,571,481
4









5
619,092
3






619,092
3







Office fédéral de la communication
1,665,180




















15a
1,665,180
1








1,665,180
1





Office fédéral de la santé publique
18,986,847




















16
287,100
1






287,100
1












10
187,920
1



187,920
1












13
156,600
1



156,600
1












14
12,953,393
33



12,953,393
33












15
5,140,834
10



5,140,834
10












17
261,000
1



261,000
1







Office fédéral de la statistique
3,737,937























7
3,737,937
3



1,159,257
1




2,578,680
2

Office fédéral de l'énergie
7,573,633























10
745,535
3



745,535
3












14
6,017,913
16



6,017,913
16












15
810,185
4



810,185
4







Office fédéral de métrologie et d'accréditation
598,243




















12
390,211
1






390,211
1









17
208,032
1






208,032
1







Office fédéral de topographie
3,534,569























14
3,064,769
1



3,064,769
1









14b
469,800
1






469,800
1







Office fédéral des constructions et le la logistique
51,194,818


























2
11,354,648
2
8,396,996
1
2,957,652
1













7
186,357
1
186,357
1












12
1,209,954
3



1,209,954
3









14a
2,929,046
2








2,929,046
2







14b
34,992,813
16








11,640,247
5


23,352,566
11



17
522,000
1






522,000
1







Office fédéral des exploitations des forces terrestres
34,453,887




















1
3,259,411
17






3,259,411
17









2
28,547,936
73






28,547,936
73









12
779,868
2






779,868
2









13
1,293,516
1






1,293,516
1









17
573,156
2






573,156
2







Office fédéral des finances
36,619,344























84
36,619,344
6



36,619,344
6







Office fédéral des routes
939,600



12
939,600
7



939,600
7







Office fédéral des transports
1,606,077























10
794,127
1



794,127
1












13
652,500
1



652,500
1












12
159,450
1





159,450
1





Swissmint
237,011




















10
237,011
1








237,011
1





TOTAL
603,053,805

239,815,672
435

322,447,395
327

40,790,738
8
479,976,674
595
50,580,996
84
21,175,222
32
51,320,914
59

Statistique 2001 (suisse)

3.
Article XIX, paragraphe 5b)

Statistiques ventilées par catégorie de produits (en milliers de DTS):

Catégorie des produits
Valeur en DTS
Marchés

Total
Fournitures

Origine des produits (en DTS) et nombre de marchés




CH

UE

USA

Tiers






Marchés

Marchés

Marchés

Marchés

1
21,285,614
74
7,950,916
20
2,855,258
20


10,479,440
34

2
28,547,936
73
28,547,936
73







4
927,484
2
927,484
2







5
752,759
4
752,759
4







6
3,961,717
11
2,190,039
7
1,771,678
4





7
9,268,216
12
524,602
1
2,610,395
2
3,015,863
6
3,117,356
3

9
905,670
3
905,670
3







10
948,649
2
711,638
1
237,011
1





11
1,716,744
11
272,986
4
1,443,758
7





12
2,078,359
4
2,078,359
4







13
3,810,691
12
2,490,302
9
1,154,078
2
166,311
1



14a
6,009,368
15
3,080,322
13
2,929,046
2





14b
83,517,411
85
38,746,138
59
11,894,304
6
9,524,403
9
23,352,566
11

15a
5,347,180
4
2,638,000
2
1,665,180
1
1,044,000
1



16
9,569,453
12
9,358,826
11




210,627
1

17
11,909,802
19
9,478,952
15
2,430,850
4





18
3,327,375
10
3,327,375
10







21
149,570
1
149,570
1







22
881,218
3
145,116
1
736,102
2





23
7,251,136
18
7,251,136
18







24
20,122,832
32
3,899,074
12
6,651,823
12
2,556,935
6
7,015,000
2

26
7,318,145
16
5,609,200
6
956,183
5
752,762
5



32
9,403,518
9
7,378,233
8


2,025,285
1



33
549,671
2
549,671
2







39
255,154
1






255,154
1

TOTAL
239,815,672
435
138,964,304
286
37,335,666
68
19,085,559
29
44,430,143
52

Statistique 2001 (suisse)

3.
Article XIX, paragraphe 5b) (suite)

Statistiques ventilées par catégorie de services et travaux de constructions (en milliers de DTS):

Catégorie des produits
Valeur en DTS
Marchés

Total
Services

Origine des services (en DTS) et nombre de marchés




CH

UE

USA

Tiers






Marchés

Marchés

Marchés

Marchés

1
12,444,431
30
12,444,431
30







5
2,066,655
2
1,882,946
1
183,709
1





7
31,421,533
92
28,089,091
87
339,277
2
414,485
1
2,578,680
2

8
172,260
2
172,260
2







9
334,131
2
334,131
2







10
2,342,942
7
2,342,942
7







12
121,186,004
17
121,026,554
16
159,450
1





13
809,100
2
809,100
2







14
108,125,566
149
100,286,823
138
2,056,098
5
1,675,178
2
4,107,467
4

15
5,951,019
14
5,951,019
14







17
465,624
2
261,000
1




204,624
1

26
508,785
2
230,624
1
278,161
1





84
36,619,344
6
36,619,344
6







TOTAL
322,447,394
327
310,450,266
307
3,016,695
10
2,089,663
3
6,890,771
7

Catégorie des produits
Valeur en DTS
Marchés

Total
Travaux de constructions

Origine des travaux de constructions (en DTS) et nombre de marchés




CH

UE

USA

Tiers






Marchés

Marchés

Marchés

Marchés

1
29,249,733
5
29,249,733
5







2
11,354,648
2
8,396,996
1
2,957,652
1





7
186,357
1
186,357
1







TOTAL
40,790,738
8
37,833,086
7
2,957,652
1
0
0
0
0

Statistique 2001 (suisse)

4.
Article XIX, paragraphe 5c)

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe a):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Direction des ressources et du réseau extérieur
147,100
26
147,100
1







Etat-major général
2,243,080



5
2,243,080
1




Office fédéral des transports
652,500



13
652,500
1




Groupement armement
506,340
17
506,340
1







TOTAL
3,549,020

653,440
2

2,895,580
2
0
0
0

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe b):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Chancellerie fédérale
2,782,360



5
2,066,655
2









9
121,417
1









10
182,700
1









9
212,714
1









7
198,794
1




Direction du developpement et de la cooperation
1,046,605



14
1,046,605
5




Ecole polytechnique fédérale de Zurich
1,247,000
24
1,247,000
4







Etat-major général
136,390



10
136,390
1
















Office fédéral de la santé publique
5,313,698



14
3,121,298
7









15
1,931,400
2









17
261,000
1




Office fédéral de l'énergie
745,535



10
745,535
3




Groupement armement
1,252,856
6
272,738
1









7
980,118
1







TOTAL
12,524,444
37
2,499,856
6

10,024,508
25
0
0
0

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe c):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Ecole polytechnique fédérale de Zurich
183,000
24
183,000
1







La Poste suisse
1,180,498
14a
1,180,498
3







Office fédéral de la santé publique
10,057,005



15
3,105,034
8









14
6,607,451
17









10
187,920
1









13
156,600
1




Office fédéral des exploitations des forces terrestres 
28,547,936
2
28,547,936
73







TOTAL
11,420,503

1,363,498
4

10,057,005
8

0
0

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe d):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Direction du developpement et de la cooperation
2,595,794
14
1,766,920
3
14
828,874
4




Ecole polytechnique fédérale de Zurich
1,810,000
23
430,000
2









24
442,000
1









14b
938,000
3







Etat-major général
894,100



3
894,100
1




Office fédéral de la santé publique
3,525,783



14
3,525,783
9




Office fédéral de l'énergie
2,781,397



14
2,781,397
7




Groupement armement
26,408,205
1
3,567,705
5









7
3,465,918
11









11
1,716,744
11









13
980,614
6









14
9,424,149
3









17
4,618,564
10









21
149570.07
1









22
145,116
1









24
943,216
2









26
352,385
2









32
649,457
4









33
139612.63
1









39
255,154
1








Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

La Poste suisse
63,787,147
14b
35,050,337
44









7
18,373,975
47









1
2,413,297
4









23
4,158,252
6









9
366,966
2









12
908,280
1









13
249,516
2









14a
1,647,432
7









5
619,092
3







TOTAL
101,802,426
391
93,772,272
183
45
8,030,154
21

0
0

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe e):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Office fédéral de l'énergie
158,417



15
158,417
1




TOTAL
158,417

0
0

158,417
1
0
0
0

Statistiques indiquant les marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV, paragraphe g):


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Entités
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés













TOTAL
0

0
0

0
0

0
0

TOTAL des marchés limités (procédure de gré à gré) selon article XV paragraphes 1a)-g)


Fournitures
Services
Travaux de constructions

Paragraphes
Valeur 

en DTS

TOTAL
Catégorie des produits
Valeur 

en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des services
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés
Catégorie des constructions
Valeur en DTS
Nombre de 

marchés

Total paragraphe 1a)
3,549,020

653,440
2

2,895,580
2

0
0

Total paragraphe 1b)
12,524,444

2,499,856
6

10,024,508
25

0
0

Total paragraphe 1c)
11,420,503

1,363,498
4

10,057,005
8

0
0

Total paragraphe 1d)
101,802,426

93,772,272
183

8,030,154
21

0
0

Total paragraphe 1e)
158,417

0
0

158,417
1

0
0

Total paragraphe 1g)
0

0
0

0
0

0
0

TOTAL a)-e)
129,454,810

98,289,066
195

31,165,664
57

0
0

Statistique 2001 (suisse)

5.
Article XIX, paragraphe 5d)

Statistiques, ventilées par entité, indiquant le nombre et la valeur totale des marchés adjugés au titre des dérogations à l'Accord énoncées aux Annexes pertinentes:

Entités
Nombre de marchés
Valeur en DTS

TOTAL

Direction du développement et de la coopération
73
62,165,710.00

Office fédéral des exploitations des forces terrestres
109
495,802.00

Forces terrestres, services centraux
1
1,981,520.00

Office fédéral de l'énergie
4
1,995,571.00

TOTAL
187
66,638,603

__________
�In French only/en français seulement/en francés solamente.





